

NOTA VAN INLICHTINGEN
Selectiefase

AWS ZWANENBURG – AWTL
10368

INHOUDSOPGAVE

1. INLEIDING	3
2. ALGEMENE OPMERKINGEN / TOEVOEGINGEN / WIJZIGINGEN	4
2.1 Planning aanbestedingsprocedure.....	4
2.2 Wijziging kerncompetentie 1.....	4
2.3 Planning aanbestedingsprocedure.....	4
2.4 Ontwerpfase versus inspanning aanbesteding	4
2.5 Inschrijvingsvergoeding	5
3. VRAGEN & ANTWOORDEN	6

1. INLEIDING

Hierbij ontvangt u de Nota van Inlichtingen van het project 'AWS Zwanenburg - AWTL'. Deze Nota van Inlichtingen bevat de antwoorden op de vragen die door de gegadigden zijn gesteld gedurende de selectiefase in het kader van de Europese niet-openbare aanbestedingsprocedure.

De vragen zijn via TenderNed aangeleverd. Alle algemene opmerkingen, toevoegingen en/of wijzigingen door de Aanbestedende dienst zijn genoteerd hoofdstuk 2. De vragen en antwoorden zijn weergegeven in hoofdstuk 3.

2. ALGEMENE OPMERKINGEN / TOEVOEGINGEN / WIJZIGINGEN

In dit hoofdstuk worden op- en/of aanmerkingen ten aanzien van onderhavig project vermeld die een aanvulling, wijziging of verklaring op de procedure zijn. Indien met betrekking tot onderstaande opmerkingen vragen zijn gesteld, zal bij deze vragen verwezen worden naar de opmerkingen in dit hoofdstuk.

2.1 Planning aanbestedingsprocedure

De inschrijvingsleidraad zal in tegenstelling tot de planning in de selectieleidraad begin september worden gepubliceerd. Het ontwerp opdrachtgever is op dat moment nog niet volledig, maar wordt middels de eerste Nota van Inlichtingen met de gegadigden gecommuniceerd. Het doel van deze vervroegde start van de inschrijvingsfase is de gegadigden gelegenheid te bieden het project eigen te maken, onder andere door middel van contactmomenten met Opdrachtgever.

2.2 Wijziging kerncompetentie 1

De tekst in paragraaf 6.2.2. van kerncompetentie 1 wordt gewijzigd in:

1. Ervaring met gelijksoortige werken

Een referentieproject met tevredenheidsverklaring primaire opdrachtgever waarbij de Gegadigde in de periode van vijf (5) jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming, ten minste één werk heeft uitgevoerd op het gebied van de aanleg van transportleidingen met een minimale totale lengte van 3km en een minimale diameter van 500mm, onder andere door middel van gestuurde boringen, waarbij de leidingen door / langs / over bestaande hoofdwegennet (N- en/of A-wegen) en terreinen (complexe omgeving) is aangelegd, en waarbij de bestaande verkeersstromen en bedrijfsvoering van aanwonenden met minimale hinder konden worden voortgezet (waaronder het nemen van verkeermaatregelen bij kruisingen en/of inritten). Het overeengekomen bedrag (aannemingssom) of gefactureerd bedrag is gelijk aan of groter dan EUR 2.000.000,- (exclusief BTW).

2.3 Planning aanbestedingsprocedure

De inschrijvingsleidraad in de eerste helft van september 2019 worden gepubliceerd. Het ontwerp opdrachtgever is op dat moment nog niet volledig, maar wordt middels de eerste Nota van Inlichtingen met de gegadigden gecommuniceerd. Het doel van deze start van de inschrijvingsfase is de gegadigden gelegenheid te bieden het project eigen te maken, onder andere door middel van contactmomenten met Opdrachtgever.

Datum, tijd	Activiteit, deadline
woensdag 8 mei 2019	Publiceren Nota van Inlichtingen
dinsdag 21 mei 2019, 12:00u	Uiterste datum en tijdstip van ontvangst van Verzoeken tot Deelneming op TenderNed
Week 23 en 24 2019	Beoordeling verzoeken tot deelneming
vrijdag 14 juni 2019	Bekendmaking selectie op TenderNed
Eerste helft september 2019	Publiceren inschrijvingsleidraad
Eerste helft van januari 2020	Uiterste datum van inschrijving
Eerste helft van februari 2020	Uiterste datum van gunning

2.4 Ontwerpfase versus inspanning aanbesteding

Zoals toegelicht in de inlichtingenbijeenkomst is een kansendossier onderdeel van de inschrijving. Het onderwerp en de bandbreedte evenals de beoordeling van de kansen worden nader toegelicht in de inschrijvingsleidraad. De kansen worden als onderdeel van de inschrijving op waarde geschat.

Het ontwerp Opdrachtgever is een ontwerp op niveau definitief ontwerp. De gegadigde kan door middel van het kansendossier hier nog optimalisaties op doorvoeren. De kansen ten behoeve van het ontwerp Opdrachtgever worden na gunning toegevoegd aan de Overeenkomst wanneer Opdrachtgever besluit om deze kansen te benutten. De verantwoordelijkheid voor het ontwerp Opdrachtgever blijft belegd bij Opdrachtgever.

2.5 Inschrijvingsvergoeding

Iedere geldige inschrijving, met uitzondering van de winnende inschrijving, heeft recht op een inschrijvingsvergoeding van €20.000,-.

3. VRAGEN & ANTWOORDEN

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	6.2.2 Beroeps-bekwaamheid	Onder 6.2.2 Beroepsbekwaamheid, referentie-opdrachten wordt gesproken over een zogenaamde "zelf eis" hoe moet ik dit interpreteren. Als wij in een geïntegreerd project als hoofdaannemer het projectmanagement hebben uitgevoerd en een onderaannemer een bepaald onderdeel, voldoen wij dan aan de zelf eis of zijn wij verplicht deze onderaannemer mee te nemen in de aanmelding c.q. aanbesteding.	Een dergelijke eis houdt in dat Gegadigde, dan wel de Derde op wiens ervaring een beroep wordt gedaan, de desbetreffende kerncompetentie zelf uitgevoerd moet hebben. Voor de geschetste situatie geldt dat de interpretatie afhangt van de kerncompetentie. Bij kerncompetentie 3 gaat het om een opdracht waar integraal projectmanagement uitgevoerd door u zelf centraal heeft gestaan. Bij kerncompetentie 1 en 2 gaat het om het daadwerkelijk zelf uitvoeren van de genoemde werken (leidingwerk resp. UAV-GC).
2	Selectieleidraad DIG-10368 AWTL / 5.2.1 Beroep op Derde(n)	Is het in algemene zin toegestaan voor een onderaannemer om met meerdere Gegadigden in te schrijven op dit bestek?	Het is niet toegestaan met meerdere gegadigden in te schrijven op dit bestek wanneer een beroep wordt gedaan op uw financiële en economische draagkracht en/of technische bekwaamheid. U mag maximaal éénmaal inschrijven, hetzij zelfstandig, hetzij als combinatie, hetzij als hoofdaannemer/Onderaannemer constructie.
3	Selectieleidraad DIG-10368 AWTL / 5.2.1 Beroep op Derde(n)	Aangezien in paragraaf 5.2.1. wordt aangegeven dat het niet noodzakelijk is om een onderaannemer kenbaar te maken (bijv. als een Gegadigde zelfstandig voldoet) is het dan terecht te stellen dat een onderaannemer met meerdere Gegadigden mag inschrijven?	Zie antwoord vraag 2. Wanneer gegadigden zelfstandig voldoen, kunnen zij in de uitvoering van u als onderaannemer gebruik maken. In deze situatie bent u geen inschrijvende partij.
4	Selectieleidraad DIG-10368 AWTL / 6.2.2 Beroeps-bekwaamheid	In kerncompetentie 1 wordt aangegeven dat de minimale lengte van de gestuurde boringen 3km moet bedragen. Is het terecht te veronderstellen dat het totaal van alle boringen in dit project > 3km moet zijn?	Inschrijvers kunnen ervan uitgaan dat het totaal aan aan te leggen leidingen voor dit project meer dan 3km is.

5	Selectieleidraad DIG-10368 AWTL / 6.2.2 Beroeps- bekwaamheid	Ten aanzien van de kerncompetenties wordt aangegeven dat een Gegadigde zich slechts de technische bekwaamheid kan toerekenen indien Gegadigde de werkzaamheden daadwerkelijk zelf heeft uitgevoerd. Impliceert dit dat de werkzaamheden die beschreven staan in de 3 kerncompetenties volledig in eigen beheer door Gegadigde moeten zijn uitgevoerd of is het ook toegestaan dat Gegadigde het werk in hoofdaanneming heeft uitgevoerd en een gedeelte van de kerncompetentie in onderaanneming heeft laten uitvoeren?	Zie het antwoord op vraag 1.
6	Selectieleidraad DIG-10367, 6.2.1 Aan- sprakelijkheids- verze-kering, pagina 21	Kunt u akkoord gaan met indienen van een certificaat van een geldige en relevante aansprakelijkheidsverzekering in plaats van een kopie van de polis?	Ja. De woorden 'of een verklaring' in paragraaf 6.2.1 bieden deze mogelijkheid.
7	Selectieleidraad DIG-10367, 5.2 Wijze van aan- melden, Geschikt-heid, pagina 17	Kunt u akkoord gaan met indienen van OHSAS 18001:2007 certificaat in plaats van VCA** certificaat?	Ja. "De aanbestedende Dienst aanvaardt gelijkwaardige certificaten van in andere lidstaten van de Europese Unie gevestigde instanties".
8	Selectieleidraad 6.2.2 Beroeps- bekwaamheid pagina 21	Dient bij een lopend project het gefactureerde bedrag te voldoen aan de bedragen genoemd in de kerncompetenties?	Ja. De tekst in paragraaf 6.2.2. luidt "Voor iedere referentie geldt dat het een opdracht betreft die in de afgelopen vijf (5) jaar is uitgevoerd (of nog loopt), gerekend op het tijdstip van de datum van sluiting van indienen Verzoeken tot Deelneming. Indien de referentie nog loopt dienen de reeds uitgevoerde werkzaamheden aantoonbaar te voldoen aan de onderhavige kerncompetentie." De Aanbestedende Dienst benadrukt dat het referentiewerk op het moment van indiening van het verzoek tot deelneming volledig dient te zijn afgerond. Een afgeronde opdracht binnen een lopende opdracht waarbij de u aan de kerncompetentie aantoonbaar kunt voldoen is dus wel toegestaan.

9	Selectieleidraad 6.2.2 Beroeps- bekwaamheid kern-compe- tentie 2 pagina 21	Kunt u de term 'grote tijdsdruk' beter beschrijven?	Een werk waar de druk op de mijlpalen dusdanig groot is dat er nauwelijks ruimte is om tegenvallers binnen de beschikbare termijn op te kunnen vangen en waarbij de planningsrandvoorwaarden worden bepaald door de politiek, bedrijfsvoering en/of omgeving.
10	Selectieleidraad 6.2.2 Beroeps- bekwaamheid kern-compe- tentie 1 pagina 21	U schrijft dat het een zogenaamde 'zelf eis"betreft. Betekent dat bij kerncompetentie 1 de hoofdaannemer met de onderaannemer gewerkt moet hebben aangaande de referentie die de hoofdaannemer indient? Is het mogelijk om de aanleg van transportleidingen en gestuurde boringen t.a.v. kerncompetentie 1 te splitsen in 2 aparte kerncompetenties? is het mogelijk om de minimale diameter bij kerncompetentie 1 te stellen op 500 mm?	Zie het antwoord op vraag 1. Nee. De kerncompetentie wordt niet gesplitst. De kerncompetentie wordt wel gewijzigd, zie paragraaf 2.2 van deze NvI.
11	Selectieleidraad 5.2.1 Beroep op Derde(n) pagina 17	Mag een onderaannemer zich maar aan 1 hoofdaannemer verbinden?	Zie het antwoord op vraag 2.